MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Eleições para Composição do

Conselho de Extensão (CONEX) do IFSP – 2017-2019

A Comissão Eleitoral do CONEX, designada pela Portaria nº 3.354, de 13 de setembro de 2017,

torna público o resultado preliminar da eleição para Composição do Conselho de Extensão (CONEX) do

IFSP:

Segmento: DIRETORES-GERAIS

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME CÂMPUS QUANTIDADE DE
VOTOS

1º LUGAR (TITULAR) LUCIVALDO PAZ DE LIRA Jundiaí 14

2º LUGAR (SUPLENTE) ROBSON NUNES DA SILVA Cubatão 05

3º LUGAR JULIANA DE CARVALHO PIMENTA Barretos 01

Segmento: COORDENADORES DE EXTENSÃO

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME CÂMPUS QUANTIDADE DE
VOTOS

1º LUGAR (TITULAR) ISRAEL MENDES DA SILVA Boituva 05

2º LUGAR (TITULAR)
ELISANGELA APARECIDA DOS

SANTOS
Matão 04

3º LUGAR (SUPLENTE) JOÃO ALVES PACHECO Guarulhos 02

4º LUGAR (SUPLENTE)
ELMISSON SANTANA DE LIMA

SILVA
São José dos

Campos
01

Segmento: TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME CÂMPUS QUANTIDADE DE
VOTOS

1º LUGAR (TITULAR) GABRIEL PERRENOUD ZOTELLI Reitoria 39

2º LUGAR (TITULAR)
ANDREIA REGINA SILVA CABRAL

LIBORIO
Registro 18

3º LUGAR (SUPLENTE)
INGRID NAIRRONSKI VOIDELLA

MARQUES
Boituva 17

4º LUGAR (SUPLENTE)
ANA CAROLINA GANDINI

PANEGOSSI
Matão 15

Segmento: DOCENTES

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME CÂMPUS QUANTIDADE
DE VOTOS

OBSERVAÇÕES

1º LUGAR
(TITULAR)

CARLOS VINICIUS VENEZIANI
DOS SANTOS

São Paulo 107 *

2º LUGAR
(TITULAR)

ALINE SILVA SANTOS Registro 20 *

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

3º LUGAR

(SUPLENTE)
FERNANDA CARVALHO

HUMANN
Matão 19 *

4º LUGAR

LEANDRO PINTO SANTANA São Paulo 09 Art. 2º, IV (limite
de um

representante por
câmpus)

5º LUGAR
(SUPLENTE)

EDAIR GONCALVES Votuporanga 07 *

6º LUGAR ALAOR MOUSAR SACCOMANO São Paulo 06 *

Segmento: DISCENTES

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME NÍVEL DE
ENSINO

CÂMPUS QUANTIDADE DE
VOTOS

1º LUGAR
(TITULAR)

TATIANA DOS SANTOS Graduação Pirituba 14

2º LUGAR
(TITULAR)

BRUNO ALMEIDA
ALCALDE

Ensino
Médio/Técnico

Sorocaba 05

3º LUGAR
(SUPLENTE)

JOAO PEREIRA NETO Graduação Caraguatatuba 01

4º LUGAR
(SUPLENTE)

JOAO PEDRO DA CRUZ
MARVULLE

Ensino
Médio/Técnico

Avaré 01

Comissão Eleitoral do CONEX

23/10/2017